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Když rolničky zazvoní a purpura zavoní, 
tak každý z nás, už ví, že je tu zas, 

ten krásný vánoční čas.    
 
Vážení spoluobčané, 
 do rukou se Vám dostal pro tento rok 
poslední zpravodaj obce Vitiněves. Dovolte mi, abych 
Vám touto cestou poděkoval za spolupráci, kterou 
prokazujete hojnou návštěvností všech námi 
pořádaných akcí. Zároveň děkuji všem těm, kteří nám 
při jejich pořádání  pomáhají. Děkuji těm občanům, 
kteří byli aktivní při akci „Vodovod a kanalizace 
obce“, věřím, že v blízké budoucnosti všichni 
oceníme, že jsme (jak lidé z ostatních obcí říkají) 
„napřed“. Dále věřím, že ti občané, co se doposud 
nepřipojili na kanalizaci, tak učiní v roce 2012 a 
nebudou tím tak bránit tolik potřebné a dlouho 
očekávané opravě místních komunikací.  

 Myslím, že 
rok 2011 byl pro 
naší obec rokem 
úspěšným a že vše co 
jsme učinili, bylo 
učiněno s dobrým 
úmyslem. Vytvoření 
a otevření areálu 

Husanek, 
rekonstrukce budovy 
obecního úřadu, 
spousta kulturních a 
společenských akcí, 
vytvoření pracovních 
míst pro 

nezaměstnané, brigády…to je jen malý výčet toho,  co 
se letos povedlo. Uděláme vše pro to, aby i v roce 
následujícím se všem občanům v naší obci líbilo, aby 
měli možnost sportovního a kulturního vyžití a aby ti, 
co nás zde jen navštěvují,  se k nám rádi vraceli.  
 Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál 
svátky vánoční plné pohody a klidu a do roku 2012 
pevné zdraví ,hodně štěstí a spoustu lásky. 
 
      starosta obce 
    Josef Havránek 
 
 
 

 
 

OTEVŘENÍ NOVÉHO OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 Již od léta probíhaly na obecním úřadě 
stavební změny a úpravy. Všichni jsme netrpělivě 
čekali, jak dopadnou, což jsme mohli posoudit 18. 
listopadu 2011, kdy byl celý obecní úřad otevřen pro 
veřejnost. Ač ještě týden před otevřením probíhaly 
dokončovací úpravy, my optimisté jsme věřili, že ke 
stanovenému termínu se vše stihne. A podařilo se! :-) 
 Úderem 16. hodiny se začali objevovat první 
návštěvníci. Všichni měli možnost si prohlédnout 
přestěhovanou knihovnu, novou kulturní místnost či 
úřadovnu místního zastupitelstva. Zde bylo 
připraveno malé pohoštění a každý mohl vyzkoušet,  
jak se sedí v ,,novém starostovském křesle“. 
 

 
„nová kulturní místnost“ 

 
 Nejvíce očekávání vzbudilo přebudování a 
zvětšení kulturní místnosti, která nyní dává možnost 
organizování nových kulturních či soukromých akcí. 
Věříme, že Vaše názory byly upřímné a provedené  
úpravy se Vám opravdu líbí. 
 Jednou z prvních akcí bylo ADVENTNÍ 
ARANŽOVÁNÍ, které probíhalo současně 
s otevřením. Každý, kdo přišel,si mohl vytvořit 
vánoční výzdobu, zakoupit nějakou ozdůbku nebo jen 
posedět, popovídat si a dát si kávu či vánoční punč. 
 Věříme, že takových příjemných chvilek bude 
ještě víc a již nyní se těšíme na další příjemná setkání 
s Vámi , v tomto kulturním stánku.  
 
 



 

 
 

1.VITINĚVSKÁ  DRAKIÁDA 
 
 V sobotu 22. října 2011 proběhla v novém 
areálu „Na Husankách“ opět jedna z akcí –
„Drakiáda“. Rodiče s dětmi nás překvapili a přišli 
v hojném počtu předvést svá letecká umění se svými 
draky, kterých jsme napočítali 45, z toho sedm 
domácí výroby. Ač bylo nádherné, slunečné počasí, 
větru se do foukání moc nechtělo. Přesto si během 
odpoledne dal říct a děti mohly bojovat o 
nejlétavějšího draka. Zpestřením odpoledne byla 
ukázka leteckých modelů. Všichni draci byli 
odměněni diplomem, medailí a sladkostmi. A kdo 
nelétal a neběhal, mohl se posilnit teplým svařáčkem. 
Celé odpoledne jsme zakončili společným opékáním 
buřtů. 
 

 
„d ěti při vyhlášení“ 

 
 Děkujeme všem zúčastněným, pánům 
s leteckými modely a těšíme se na příští rok, kdy 
dračích letců bude třeba ještě víc. 
 
Výsledky: 
Nejlétavější drak:  Natálka Kopalová 
 Jan Bělohlávek 
 Týna Jandová 
 
Nejhezčí doma vyrobený drak: Michael Havelka 
Nejaktivnější dědeček: Josef Fejfar + Anička 
Krouzová 
 
 

HALLOWEENSKÁ   NEDĚLE 
 
 I ve Vitiněvsi jsme se letos přidali k této 
tradici a 30. října 2011 rozpoutali velké dýňování na 
návsi u hasičárny. Zde připravené dýně (někdo přišel 
s vlastní) čekaly, jaké strašidýlko nebo bubák se z ní 
zrodí. Dlabali děti i dospělí a všichni měli radost, že 
se dílo daří. Kdo nedlabal, mohl ochutnat dýňovou 
polévku, dát si svařáček nebo si jen tak popovídat. 
Odměnou všem bylo 27 krásně vyřezaných, 
osvícených dýní na kašně na návsi. Myslím, že z toho  
opravdu měli všichni radost. 

 
 
      Večer jsme se společně – děti, rodiče i prarodiče, 
vydali na LAMPIONOVÝ PRŮVOD vesnicí. Krásně 
osvětlené lampiony (kupované i domácí) dodaly tu 
správnou atmosféru celému průvodu. Cestou děti 
prošly i stezkou odvahy, kde se občas ozvalo i nějaké 
to strašidlo a zašumění stromů. Všichni to ale zvládli 
na výbornou. 
 Tímto se Vitiněves rozloučila s podzimem a 
nyní budeme čekat, co nám přinese paní Zima. 
 

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ 2011 
 
 V sobotu 19. listopadu 2011 proběhlo 
slavnostní přivítání nově narozených dětí v naší obci. 
Mezi vítanými dětmi byly tři holčičky LUCINKA 
MARTÍNKOVÁ, ELIŠKA FEJFAROVÁ a MARUŠKA 
KOSEJKOVÁ. 
 O kulturní program se postaraly děti ze ZŠ 
Nemyčeves pod vedením pana učitele Novotného, za 
což jim tímto i děkujeme. 
 

 
„rodi če a naši občánci“ 

 
 Po uvítacím ceremoniálu přednesl pan 
starosta slavnostní projev, ve kterém přivítal malé 
občánky do naší obce a popřál jim šťastný a radostný 
život. Poté každá holčička obdržela malý dárek, 
maminka kytičku a pamětní list. Na závěr se všichni 
měli možnost vyfotografovat u kolébky, aby měli 
milou vzpomínku na tento den. 
 Poděkování patří i všem rodičům, příbuzným 
a ostatním zúčastněným. 



 

 
SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ STROMU  

A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
 
 Rok se s rokem sešel a my opět zavítali 3. 
prosince 2011 k naší dobré hasičárně, abychom 
společně přivítali adventní svátky. Odpoledne nám 
svým zpěvem zpříjemnili členové skupiny 
ŘEHEČSKÉHO KVARTETA. Vlastně byli jenom 
v triu, neboť paní houslistka onemocněla. I tak se 
snažili navodit správnou vánoční atmosféru. 
 

 
„občerstvení u polní kuchyně“ 

 
 Úvodem opět proběhlo vyhlášení soutěže o 
nejlepší vánoční ozdobičku. Účast v soutěži sice 
nebyla tak vysoká, přesto nás všechny výrobky dětí i 
dospělých potěšily a právem byli všichni odměněni. 
 Co nám ale udělalo nesmírnou radost, byly 
vaše výborné štrůdly a koláčky, což jsme ani v takové 
hojné míře nečekali. Moc za to všem pekařkám a 
pekařům děkujeme a vážíme si toho! A aby to dobře 
klouzalo do krku, byl připraven v naší nové polní 
kuchyni teplý čaj a svařáček pro zahřátí. 
 

 
„anděl, čert a mikuláš“ 

 
 Dětmi byl netrpělivě očekáván příchod 
Mikuláše s čerty a andělem. A jak to tak vypadá, ve 
Vitiněvsi jsou samé hodné děti, všechny dostaly 
balíček sladkostí a čerti opět odešli s prázdnou. 
 Jen to počasí se netvářilo vánočně a 
začínající déšt nás začal pomalu tlačit k rozsvícení 
stromečku. Pan starosta pozdravil všechny přítomné, 

všem poděkoval a pak už nastal ten očekávaný povel 
a stromeček se opět po roce rozzářil. Jen ty lampiony 
štěstí nám nechtěly v dešti vzlétnout, nakonec přece 
jen jeden odletěl a snad vzal s sebou i všechna naše 
přání. 
 

 
„ sešla se spousta lidí“ 

 
 Někteří poté ještě poseděli v hasičárně u 
lahodného moku, kde si mohli zazpívat a pobavit se 
s muzikanty z kvarteta. 
 Tak a vánoční svátky mohou opět začít! 

 
VÁNOČNÍ POSEZENÍ SENIORŮ 

  
 Jako každoročně, tak i letos proběhlo 17. 
prosince přátelské posezení seniorů. Slavnostně 
vyzdobená nová kulturní místnost slibovala příjemně 
strávené odpoledne. 
 Po úvodním slovu a přivítání panem 
starostou vystoupily se svým programem opět děti ze 
ZŠ Nemyčeves  a pan učitel Novotný se svými čtenými 
úvahami ze života. Oceňujeme jeho umělecký přednes 
a všem moc děkujeme. 
 

 
„naši senioři při přátelském posezení“ 

 
 Pro všechny bylo připraveno malé pohoštění, 
malý vánoční dáreček a tajné překvapení. Svou 
návštěvou nás poctil kouzelník a předvedl pár svých 
kouzelnických triků. Snad se Vám jeho vystoupení 
líbilo a bylo pro Vás příjemným zážitkem. Tradičně 
celé odpoledne provázel hudbou a zpěvem pan Josef 
Koudelka, kterému tímto opět děkujeme. A kdo 



 

nechtěl zpívat a tančit, mohl posedět a popovídat si 
se svými známými a sousedy, probrat věci všední i 
nevšední nebo prohlédnout vystavené fotografie 
z letošních akcí. 
 Celé odpoledne probíhalo v příjemné, 
vánoční atmosféře. Děkujeme všem, kteří jste přišli a 
věřte, že už teď se těšíme zase za rok. 
 
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVKA 
 
 Zájemci o vánoční aranžování se mohli opět 
pokochat 17. prosince na obecním úřadě ve Vitiněvsi, 
kde kulturní výbor se zahrádkářským svazem pro Vás 
uspořádaly výstavku vánočních výtvorů od našich 
spoluobčanů. 
 

 
„vystavené aranžmá“ 

 
  Výstavka byla velice zdařilá a škoda ti, kteří 
jste nepřišli. Kromě vystavovaných aranžmá, které 
podléhají moderním trendům, byla k vidění i 
keramika  nebo krásné perníkářské umění. I letos 
přijela paní s novými kolekcemi bižuterie, kterou bylo 
možno zakoupit a potěšit sebe nebo udělat radost 
druhému. K vidění byly i výtvory z vánoční soutěže o 
nejlepší ozdobu. (pokud si chce někdo svůj výtvor 
vyzvednout, může tak učinit na obecním úřadě) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tímto děkujeme všem organizátorům i 
vystavovatelům a těšíme se na další vystavovaná 
překvapení v příštím roce. 
 
 
 

Blahopřejeme 
listopad Jelínek Ervín  80       
prosinec Jandová Anna  65 
  Chrtek Miloslav 65 
  Krejčová Eva  70     
 

Vítáme do života 
 
srpen  Victoria MACÁKOVÁ 
listopad Stanislav KŘÍŽEK 
  Tomáš SUCHOCHLEB 
 

Loučíme se 
 
listopad Klomfar František    
  

Plánované akce 
 
prosinec silvestrovské setkání na návsi 
21. ledna hasičský ples 
březen  maškarní bál 
 
  zahrádkářský ples 
 
do  budoucna připravujeme cvičení pro ženy 
v kulturní místnosti obecního úřadu. Další informace 
ještě upřesníme a doplníme 
 
Pro dárce krve – další odběr se koná  14.března 
2012. 
 
  

Mnoho štěstí v kouzlu vánoc,  v záři světel stromečku, 
ať zdraví, láska a klid zavítají i do Vašeho domečku. 
Lásku, radost na vánoce, také štěstí v Novém roce, 

ať Vás láska stále hřeje, to Vám všem přeje  
                                                                                                   zastupitelstvo obce Vitiněves 

 

SILVESTROVSKÉ SETKÁNÍ NA NÁVSI 
31. prosince 2011 od  17 hodin 

rozloučíme se společně s rokem 2011 a přivítáme rok 2012 
v 18 hodin OHŇOSTROJ!!! 

TEPLÁ POLÉVKA, SVAŘÁČEK A HORKÝ ČAJ Z POLNÍ KUCHYNĚ 
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 Je to 6 let, co nás náš nynější trenér 
Pepča a náš extrenér Otík naverbovali do 
hasičů. Od té doby, kdy jsme rozjely naší 
hasičkou kariéru okresními pohárovkami, 
jsme se dopracovaly až na tu nejvyšší 
soutěž v České republice, a tou je Extraliga 
ČR. Pamatuji se, že náš první čas byl něco 
okolo 40s, dneska se nám daří dokončovat 
útok pomalu za 15s. Ale abych nemluvila 
jen o dávné historii. Letos jsme odjezdily 
celkem 44 závodů, abychom to zvládly, 
musely jsme obětovat svůj volný čas o 
víkendech. Od května do září jsme 
prakticky, kromě dvou víkendů, kdy jsou 
hasičské prázdniny, neměly volný víkend. 
Procestovaly jsme část naší země díy 
Extralize, která se koná především 
v moravské části. 
  Sezónu jsme zahájily už 16. 4., kdy 
jsme vyjely do Širokého Dolu na recesní 
soutěž o putovní pohár VŘSR pokořit 
„lenina“. Pouze o desetinu nám uniklo 
vítězství a časem 17,19s jsme byly druhé. 
V dubnu 23. – 24. 4. jsme se také 
zúčastnily tréninkového kempu pro 
hasičská družstva v Bezděkově pod 
Třemšínem, kde jsme celkově skončily také 
na druhé příčce.  

 
 Jak už jsem výše zmínila, od května 
jsme naplno rozjely náš hasičský příběh, a 
to Jizerskou ligou. Tato liga pro nás letos 
byla spíše tréninkovou záležitostí. Ze 13ti 
závodů se nám podařilo 3x zvítězit a 5x 
jsme nezúčastnily, především díky extralize 
a v závěru ligy školní vytížeností. I přesto 
jsme umístily na 8. místě s nejrychlejším 
útokem a nejrychlejším proudem ze závodu 
v Sychrově, kde jsme poprvé snížily náš 
dosavadní osobní rekord, který byl z roku 

2009, a to z 16,38s na 16,33s. Na pravém 
proudu se dokonce nečekaně objevil náš 
vytoužený čas 15,85s.  
 Druhou ligou, ve které jsme měly 
100% účast, byla Hasičská liga Českého 
ráje, která se konala prvním rokem a 
sčítala 7 závodů. V té jsme 5x zvítězily a 
naše konečné umístění bylo první místo. 
Nejlepší dosažený čas jsme ukázaly 
v Podůlší 16,76s (LP 16,34s). 

 
 Další kapitolou byla Východočeská 
liga, kterou jsme letos jely už potřetí a 
potřetí jsme slavily celkové vítězství.  Ze 
13ti závodu jsme byly nuceni díky Extralize 
dva závody vynechat, i přesto nám patřilo 
10 prvních míst. I v této lize v závěrečných 
závodech padaly 15tkové časy, Častolovice 
16,95s (15,73s) a Pšánky 16,91s (15,80s), 
ovšem jak je vidět pouze na jednom 
proudu. To je pro nás výzva do sezóny 
2012. Nejlepší výsledek jsme si pro tento 
rok zaběhly v Kosicích, a to časem 16,48s 
(LP 16,23s). 
 A teď ten hlavní bod sezóny 2011, 
pro nás další novinka, a tou je Extraliga 
ČR. Loni jsme se zúčastnily závodu 
v Radíkově, kde jsme bodovaly na druhém 
místě. Letos jsme se tedy rozhodly, že 
Extraliga pro nás bude nejvyšší prioritou. 
První polovina byla bohužel méně úspěšná, 
protože jsme se trmácely přes celou 
republiku a vracely se domů s prázdnou. 
Vše se zlomilo Pohárem mistrů ve 
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Vacenovicích, kam nás dostalo vítězství 
Východočeské a Jizerské ligy z roku 2010. 
Zde jsme si vybojovaly druhé místo. Téměř 
do závěru jsme pak každý závod stály na 
stupních vítězů. Dokonce jsme překonaly 
rekord Extraligy, který držela děvčata 
z Nevcehle svým časem 16,15 z roku 2010. 
V Pustkovci jsme dokázaly všem, že do 
Extraligy jistě patříme, jejich rekord jsme 
snížily na 16,11s (PP 16,07s). I v Extralize 
máme zářez v 15tkové řadě. V Babicích 
Lucka sestříkla za 15,74s, a tím si zajistila 
nejlepšího proudaře Extraligy. Trochu 
škoda druhého terče, který byl sražen 
v 16,13s, ale i tak si myslím, že to byl 
perfektní výkon. Poslední závod 
v Petrovicích, kde byly velice příznivé 
podmínky – dráha mírně z kopečka, vítr do 
zad a dobré počasí, nám podlomil kolena. 
Náš měsíc držený rekord byl znovu 
překonán, kým jiným než děvčaty 
z Nevcehle, které si svojí pozici 
rekordmanek si vzaly opět zpět 
neuvěřitelným výkonem 15,56s (PP 
15,35s). Tímto časem jsme tak ztratily 

nejrychlejší útok i nejrychlejší proud. 
Zklamání, které přišlo, nás ale určitě 
nezlomilo, spíše do budoucna motivovalo. 
  V příštím roce se budeme co 
nejvíce snažit, abychom docílily co 
nejlepších výsledků.  
Chtěly bychom poděkovat hlavně našim 
věrným fanouškům, kteří nechybí na žádné 
soutěži, které se zúčastníme. Drží nám 
palce a vše prožívají s námi. Jsou jimi pan 
Chrtek a pan Maxián. A dále děkujeme 
těm, kteří nám fandí a věří v nás.  
 To bylo stručné shrnutí letošní 
sezóny 2011. Více informací najdete na 
našich webových stránkách 
www.sdhvitineves.cz V dalším roce se 
budeme opět snažit reprezentovat Vitiněves 
v co nejlepším obraze po celé České 
republice, ale jaké ligy pojedeme, je zatím 
ještě ve hvězdách. Víme s jistotou, že 
jednou z nich bude Extraliga, ale cesty 
jsou daleké a finančně velmi náročné a 
sponzorů velice málo, kterým děkujeme 
samozřejmě také. Stále čekáme na někoho, 
komu bychom rozhodně ostudu nedělaly.


